de Janeiro/RJ, que se dará por meio da Empresa JAM Jurídica, inscrita no 
CNPJ: 00.803.368/0001-98, situada a Av. Praia de Itapuã, Lotes 49/52, Qd – 
17, Shopping Villas Boulevard, Salas D 2.4 e D 2.5 – Villas do Atlântico – 
Lauro de Freitas/Bahia. O valor total da inscrição é de R$ 2.390,00 (dois mil, 
trezentos e noventa reais). Tem por fundamento o disposto no inciso II, do 
art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 10 de abril de 2013.

[...]

de Janeiro/RJ, que se dará por meio da Empresa JAM Jurídica, inscrita no 
CNPJ: 00.803.368/0001-98, situada a Av. Praia de Itapuã, Lotes 49/52, Qd – 
17, Shopping Villas Boulevard, Salas D 2.4 e D 2.5 – Villas do Atlântico – 
Lauro de Freitas/Bahia. O valor total da inscrição é de R$ 2.390,00 (dois mil, 
trezentos e noventa reais). Tem por fundamento o disposto no inciso II, do 
art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 10 de abril de 2013.

[...]

Conselheiro-Presidente,  

Errata do Despacho de Inexigibilidade referente à aquisição de Acervo 
de Livros de Direito Público Fórum, publicado no DOE TCE do dia 26 
de março de 2013. 

Onde se lê: 

CONSIDERANDO o valor total da proposta de R$ 69.590,00 (sessenta e 
nove mil quinhentos e noventa reais); 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para aquisição de Acervo de Livros de 
Direito Público Fórum, perante a empresa EDITORA FORUM LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n° 41.769.803/0001-92, situada à Av. Afonso Pena, n° 2.770 
– 15° e 16° andares, Bairro Funcionários – Belo Horizonte - MG, no valor de 
R$ 69.590,00 (sessenta e nove mil quinhentos e noventa reais); 

Leia-se: 

CONSIDERANDO o valor total da proposta de R$ 69.594,00 (sessenta e 
nove mil quinhentos e noventa e quatro reais); 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para aquisição de Acervo de Livros de 
Direito Público Fórum, perante a empresa EDITORA FORUM LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n° 41.769.803/0001-92, situada à Av. Afonso Pena, n° 2.770 
– 15° e 16° andares, Bairro Funcionários – Belo Horizonte - MG, no valor de 
R$ 69.594,00 (sessenta e nove mil quinhentos e noventa e quatro reais); 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

Portaria SG n° 20/2013, de 10 de abril de 2013 

Constitui Comissão para efetivar, na modalidade de Pregão Presencial, 
objetivando a contratação de uma empresa especializada na aquisição de

[...]

III - FIXAR o prazo de 15 (quinze) dias para apresentação do relatório  
conclusivo, sob pena de aplicação das medidas disciplinares cabíveis; 

IV - DETERMINAR que a Secretaria Geral de Administração providencie o 
pagamento de 07 (sete) diárias aos servidores; 

V - CONCEDER um adiantamento no valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e 
quinhentos reais), em favor do servidor SÉRGIO AUGUSTO ANTONY DE 
BORBOREMA, matrícula nº 000.105-8A, à conta do programa de trabalho – 
01.032.0056.2055 – FISCALIZAÇÃO EXTERNA DA ARRECADAÇÃO E 
APLICAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS ESTADUAIS E MUNICIPAIS – 
natureza das despesas 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE